
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 15.12.2022                                                                             № 1119 
пос. Парковый 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по математике в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 16 ноября 2022 года № 986                    

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике в 2022-2023 учебном году» 24 ноября 2022 года был проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по математике. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике в 2022-2023 учебном 

году (протокол № 1 от 9 декабря 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 

математике в 2022-2023 учебном году согласно приложению к настоящему 

приказу (в электронном виде). 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 



2 

 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по математике в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по 

математике в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по 

математике в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и 

учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – 

РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 15.12.2022 № 1119 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике 

в 2022-2023 учебном году  

 

 

7 класс: 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  Зайченко  Илья  Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 46 победитель 

2  Плохотников Дмитрий Олегович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 38 призер 

3  Сычёва Мария Алексеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 29 призер 

4  Переверзева Олеся Александровна 7 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 24 участник 

5  Пенягин Андрей Владимирович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21 участник 

6  Слюсаренко Максим Александрович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21 участник 

7  Глаголова Александра Михайловна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 20 участник 

8  Казак Максим Дмитриевич 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 20 участник 

9  Тонких Владислав Владимирович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 

10  Головин Глеб Владимирович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

11  Даньшин Иван Игоревич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19 участник 

12  Зубова Анастасия Александровна 7 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской 19 участник 

13  Песоцкий Александр Иванович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19 участник 

14  Короткова Маргарита Викторовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18 участник 

15  Балакирев Александр Вадимович 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 17 участник 



 

 

2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

16  Захаров Максим Александр 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17 участник 

17  Игнатьева Татьяна Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

18  Ильина Вероника Ивановна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

19  Малахов Алексей Андреевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17 участник 

20  Острожинский Кирилл Михайлович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17 участник 

21  Сафронов Егор Александрович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

22  Анциферов Владислав Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16 участник 

23  Глазкова Ксения Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16 участник 

24  Каплин Михаил Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 участник 

25  Прокопенко Максим Андреевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 участник 

26  Фомина Екатерина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 16 участник 

27  Цукурова Влада Романовна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

28  Казацкая Елизавета Максимовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

29  Тенянв Дмитрий Витальевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

30  Шкоркин Артём Александрович 7 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 14 участник 

31  Васюченко Мария Михайловна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

32  Гайдук Максим Максимович 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 13 участник 

33  Зайнуллин Роман Рамильевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

34  Кукушка Михаил Михайлович 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 13 участник 

35  Фиценко Лада Денисовна 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

13 участник 

36  Хорунжий Владислав Иванович 7 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 13 участник 

37  Черепанова Марина Анатольевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13 участник 

38  Белько Светлана Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12 участник 

39  Василец Анна Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12 участник 

40  Гайдамакин Александр Дмитриевич 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 12 участник 

41  Захарцов Илья Андреевич 7 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 12 участник 



 

 

3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

42  Колесникова Каролина Денисовна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 12 участник 

43  Мартынова Валерия Андреевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12 участник 

44  Марьенко Максим Андреевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник 

45  Столярова Елизавета Андреевна 7 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 12 участник 

46  Сыров Макар Олегович 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 12 участник 

47  Шумакова Арина Максимовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12 участник 

48  Афанасенко Дарина Владимировна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11 участник 

49  Ермаков Данил Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11 участник 

50  Жерлицына Полина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 11 участник 

51  Козлова Виктория Романовна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 11 участник 

52  Файзулина Маргарита Константиновна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 11 участник 

53  Агеева Мирослава Евгеньевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник 

54  Арзуманян Нарине Рудиковна 7 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской 10 участник 

55  Ахметов Руслан Борисович 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 10 участник 

56  Богушевич Анна Максимовна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 10 участник 

57  Болдинова Ксения Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 10 участник 

58  Бычков Константин Станиславович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 10 участник 

59  Веремеенко Анастасия Андреевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 10 участник 

60  Вострикова Юлия Михайловна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 10 участник 

61  Голиченко Виктория Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 10 участник 

62  Иванова Валентина Викторовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник 

63  Коломникова Элина Эдуардовна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 10 участник 

64  Коротун Иван Максимович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник 

65  Лагоша Марина Александровна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник 

66  Мурсалиева Севиль Физулиевна 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 10 участник 

67  Пронина Алёна Владимировна 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 10 участник 

68  Решетняков Сергей Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 10 участник 



 

 

4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

69  Чеховской Данил Александрович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник 

70  Воронова Светлана Алексеевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9 участник 

71  Резников Руслан Андреевна 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 9 участник 

72  Шульгин Фёдор Владимирович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 9 участник 

73  Артемова Каролина Максимовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 8 участник 

74  Грабун Ксения Александровна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 7 участник 

75  Козярский Александр Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 7 участник 

76  Некрасова Ева Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 7 участник 

77  Гасанова Екатерина Рашидовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 

78  Головнёва Вероника Александровна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 6 участник 

79  Матвеева Ксения Владимировна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6 участник 

80  Панченко Арина Максимовна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 6 участник 

81  Чурилов Александр Алексеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6 участник 

82  Акиев Тимур Русланович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

83  Батов Григорий Денисович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

84  Белых Мария Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 5 участник 

85  Бурляй Кирилл Владиславович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

86  Губа Захар Петрович 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 5 участник 

87  Рощупкин Александр Александрович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 5 участник 

88  Тонкогубова Елизавета Олеговна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5 участник 

89  Ушакова Татьяна Васильевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 5 участник 

90  Шереметьева Лиана Александровна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 5 участник 

91  Амосов Андрей Олегович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 4 участник 

92  Антоненко Елизавета Андреевна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4 участник 

93  Белашев Иван Михайлович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 4 участник 

94  Бушмиц Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 4 участник 

95  Жадан Анна Николаевна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4 участник 



 

 

5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

96  Захарцова Елизавета Андреевна 7 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 4 участник 

97  Калягин Иван Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 4 участник 

98  Межидов Дени Салавдиевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 4 участник 

99  Мошковская Елизавета Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4 участник 

100  Подшивалова Екатерина Александровна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 4 участник 

101  Рыбалко София Борисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 4 участник 

102  Шевелева Анна Витальевна 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 4 участник 

103  Алексеенко Елизавета Олеговна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 3 участник 

104  Бабанова Вероника Сергеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3 участник 

105  Баркова Анжелика Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 3 участник 

106  Басихина Илона Вячеславовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3 участник 

107  Безрук Матвей Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 3 участник 

108  Буцыков Евгений Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 3 участник 

109  Джангулова Алина Дмитриева 7 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 3 участник 

110  Дубина Дарья Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3 участник 

111  Иващенко Виктория Викторовна 7 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 3 участник 

112  Карпенко Виктор Романович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 3 участник 

113  Омельченко Мария Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3 участник 

114  Парасич Константин Васильевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3 участник 

115  Сачко Ярослав Романович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 

116  Сеннов Кирилл Михайлович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3 участник 

117  Синелёв Степан Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 3 участник 

118  Сон Владислав Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 3 участник 

119  Таратута Богдан Иванович 7 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 3 участник 

120  Толстая Анастасия Дмитриевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 3 участник 

121  Федченко Яна Владимировна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 3 участник 

122  Флицлер Максим Сергеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3 участник 



 

 

6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

123  Хлонь Вероника Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

3 участник 

124  Шипицын Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 3 участник 

125  Шульженко Родион Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 3 участник 

126  Багинская Анастасия Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 2 участник 

127  Исаева Александра Михайловна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 2 участник 

128  Манусакин Дима Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 2 участник 

129  Никонец Дарья Александровна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 2 участник 

130  Тишкова Кристина Андреева 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 2 участник 

131  Этапщиков Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 2 участник 

132  Бородин Ярослав Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 1 участник 

133  Гурина Юлия Олеговна 7 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 1 участник 

134  Полянская Александра Николаевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 1 участник 

135  Чаусов Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 1 участник 

136  Азаматов Рамир Исмаилович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 0 участник 

137  Антонов Егор Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 0 участник 

138  Байдин Илларион Владимирович 7 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской 0 участник 

139  Барцеховский Артем Владимирович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 0 участник 

140  Зыкова Олеся Максимовна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 0 участник 

141  Константинов Виктор Андреевич 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 0 участник 

142  Куц Константин Александрович 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 0 участник 

143  Лукьянова Александрина Александровна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 0 участник 

144  Мартиросян Артур Сергеевич 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 0 участник 

145  Рогочий Кирилл Андреевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 0 участник 

146  Чистоткина Александра Александровна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 0 участник 

147  Щетина Максим Максимович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 0 участник 

 



 

 

7
 

8 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Шараев Михаил Александрович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 44 победитель  

2  Деревянко Роман Евгеньевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 33 победитель  

3  Бухарев Виталий Олегович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32 победитель  

4  Скорынин Данил Романович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32 победитель  

5  Бондарь Павел Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 31 призер 

6  Сапьян Ярослав Евгеньевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 31 призер 

7  Раковский Егор Владимирович 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 29 призер 

8  Лысенко Лев Евгеньевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 призер 

9  Антоненко Никита Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 25 призер 

10  Рай Анастасия Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 25 призер 

11  Галаган Дарья Романовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

12  Бисерова Виктория Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 21 участник 

13  Жиров Дмитрий Андреевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21 участник 

14  Сокольский Александр Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21 участник 

15  Шульга Мария Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 21 участник 

16  Бейман Дарья Артемовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 20 участник 

17  Белых Константин Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 20 участник 

18  Бирюк Егор Александрович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 20 участник 

19  Бражников Тимофей Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 20 участник 

20  Бушкова Дарья Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 20 участник 

21  Веретенникова Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 20 участник 

22  Власов Борис Георгиевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 

23  Зозуля Денис Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 20 участник 

24  Казаков Денис Алексеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 20 участник 

25  Константинова Виктория Андреевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 20 участник 

26  Коровянский Арсений Юрьевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 



 

 

8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

27  Зиганшин Константин Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 19 участник 

28  Иванченко Полина Витальевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19 участник 

29  Пицык Ульяна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 19 участник 

30  Харитонов Владислав Вячеславович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19 участник 

31  Барановский Дмитрий Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18 участник 

32  Бурняшев Пётр Николаевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18 участник 

33  Витковская Алиса Вячеславовна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 18 участник 

34  Крюкова Екатерина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 18 участник 

35  Порошин Никита Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 18 участник 

36  Чернявская Кристина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18 участник 

37  Смородина Алина Ивановна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 17 участник 

38  Сачура Семен Сачура 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 участник 

39  Байдин Сергей Михайлович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

40  Коломийцева Дарья Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14 участник 

41  Ослин Влад Денисович 8 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 14 участник 

42  Попков Михаил Александрович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 14 участник 

43  Широкова Полина Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14 участник 

44  Аниприев Арсений Денисович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

45  Богатырев Игорь Николаевич 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 13 участник 

46  Громовчук Артём Павлович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 13 участник 

47  Долотказин Кирилл Маратович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13 участник 

48  Кондратенко Никита Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

49  Прокофьева София Дмитриевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

50  Бойко Дарья Андреевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник 

51  Вердыш Родион Андреевич 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 12 участник 

52  Выставкина Виктория Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12 участник 

53  Заруцкий Александр Дмитриевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник 



 

 

9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

54  Зыза Варвара Сергеевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник 

55  Масликов Иван Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 12 участник 

56  Светличная Василиса Владимировна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12 участник 

57  Якуба Юля Михайловна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12 участник 

58  Ярмолюк Роман Юрьевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник 

59  Баранов Артём Эдуардович 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 11 участник 

60  Калинина Арина Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 

61  Кульчихина София Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11 участник 

62  Личманова Ксения Владимировна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11 участник 

63  Лушникова Александра Викторовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 

64  Макеев Иван Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 11 участник 

65  Овчинникова Альбина Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 

66  Самородов Никита Романович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11 участник 

67  Степанян Милана Людвиковна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 

68  Лысаченко Юлия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 10 участник 

69  Петрусенко София Дмитриевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник 

70  Пищаль Семён Денисович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник 

71  Садковский Роман Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 10 участник 

72  Самофалова Дарья Сергеевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник 

73  Халанский Никита Андреевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник 

74  Бородин Андрей Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9 участник 

75  Брум Владимир Владимирович 8 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 9 участник 

76  Джейранишвили Дмитрий Леонидович 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник 

77  Разумяк Александр Юрьевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 8 участник 

78  Токарева Валерия Витальевна 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 8 участник 

79  Аксенова Мирослава Ивановна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 7 участник 

80  Арсентьева Дарья Денисовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7 участник 



 

 

1
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

81  Никифоров Захар Андреевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 7 участник 

82  Оголев Герман Васильевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 7 участник 

83  Чернобаева Анастасия Андреевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 7 участник 

84  Васин Захар Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 6 участник 

85  Воробьева Анастасия Ивановна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 6 участник 

86  Ворошнин Никита Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 6 участник 

87  Горьева Юлия Андреевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 6 участник 

88  Ефимова Виктория Михайловна 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 6 участник 

89  Курганская Валерия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 6 участник 

90  Марцен Дарина Константиновна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 

91  Савилова Яна Павловна 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 6 участник 

92  Слюсаренко Валерия Валерьевна 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 6 участник 

93  Солдатова Полина Максимовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 

94  Стрельников Даниил Андреевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6 участник 

95  Унтевская Алевтина Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 

96  Безбородова Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

97  Гущина Эвелина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 5 участник 

98  Краснокутский Дмитрий Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

99  Лисютин Александр Александрович 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 5 участник 

100  Мельникова Алена Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5 участник 

101  Прибылова Полина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

102  Бабенко Виктория Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 4 участник 

103  Барабаш Полина Юрьевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 4 участник 

104  Герасименко Елизавета Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 4 участник 

105  Гончарова Полина Александровна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 4 участник 

106  Еремеева Елизавета Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 4 участник 

107  Замуреева Елизавета Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 4 участник 



 

 

1
1
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

108  Капасов Дмитрий Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 4 участник 

109  Конорева Алина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 4 участник 

110  Крамарова Яна Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 4 участник 

111  Окунева Александра Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 4 участник 

112  Перевозчиков Иван Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 4 участник 

113  Перепелицына Вероника Радиковна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 4 участник 

114  Потапова Мария Максимовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 4 участник 

115  Ряднов Егор Романович 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4 участник 

116  Сергеева Анна Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4 участник 

117  Соловьева Лина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 4 участник 

118  Цымбалист Александр Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 4 участник 

119  Чикалов Владислав Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 4 участник 

120  Авдеева Вероника Витальевна 8 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 3 участник 

121  Агуреев Максим Николаевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 

122  Арина Гришаева Ильинична 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 3 участник 

123  Владислав Воеводин Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 

124  Востреков Андрей Иванович 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 3 участник 

125  Дашкова Софья Андреевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 3 участник 

126  Демченко Дарья Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 

127  Золотухин Витя Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 

128  Ильина Екатерина Максимовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3 участник 

129  Козырь Мария Ивановна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 

130  Куликов Виктор Евгениевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 

131  Манаев Арсений Олегович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 3 участник 

132  Семенихина Арина Дмитриевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3 участник 

133  Семерикова Олеся Александровна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 3 участник 

134  Сидорова Валерия Борисовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 



 

 

1
2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

135  Финьков Тихон Николаевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 3 участник 

136  Шевердинова Надежда Николаевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 3 участник 

137  Воронин Максим Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 2 участник 

138  Гарькавая Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

2 участник 

139  Коновалова Вероника Викторовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 2 участник 

140  Бобров Милан Русланович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 1 участник 

141  Шумский Владимир Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 1 участник 

142  Гасанов Антон Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 0 участник 

143  Соколова Виктория Максимовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 0 участник 

144  Шеина Варвара Павловна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 0 участник 

145  Шулика Ангелина Викторовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 0 участник 

 

9 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Свистун Владимир Витальевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 победитель 

2  Замлер Татьяна Александровна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 28 призер 

3  Токарева Полина Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 26 призер 

4  Долгих Кира Евгеньевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

5  Фугарова Виктория Николаевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 22 участник 

6  Кравцов Всеволод Юрьевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 

7  Козлова Алисия Павловна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19 участник 

8  Беспечный Максим Иванович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

9  Исаев Иван Романович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17 участник 

10  Коробейников Алексей Тимурович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17 участник 

11  Личман Марк Вадимович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник 



 

 

1
3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

12  Сорокин Леонид Алексеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17 участник 

13  Семибратов Леонид Витальевич 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16 участник 

14  Чередниченко Анна Максимовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

15  Олейникова Кристина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 15 участник 

16  Студенцов Евгений Александрович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 участник 

17  Горошко Максим Денисович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

18  Быковский Ярослав Дмитриевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

19  Першакова Софья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 13 участник 

20  Балабаева Кристина Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 12 участник 

21  Бричков Захар Владимирович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12 участник 

22  Калмыков Георгий Максимович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12 участник 

23  Мельниченко Денис Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 12 участник 

24  Папуша Роман Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 12 участник 

25  Федоренко Илья Евгеньевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник 

26  Драч Иван Сергеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11 участник 

27  Сумченко Антон Александрович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11 участник 

28  Борисенко Владислав Александрович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник 

29  Галустьян Алиса Арсеновна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10 участник 

30  Головахин Никита Анатольевич 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 10 участник 

31  Куреляка Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

32  Попов Анатолий Анатольевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 10 участник 

33  Гончарова Ульяна Владимировна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9 участник 

34  Машкова Таисия Андреевна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 9 участник 

35  Яковлева Софья Станиславовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник 

36  Кравченко Карина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 8 участник 

37  Бежко Сергей Павлович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 7 участник 

38  Быков Роман Максимович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7 участник 



 

 

1
4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

39  Задорожних Евгений Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 7 участник 

40  Беликов Сергей Владимирович 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 6 участник 

41  Белугин Кирилл Артемович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 6 участник 

42  Влерас Роман Андреевич 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 6 участник 

43  Груник Ольга Игоревна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 6 участник 

44  Бурых Дарина Алексеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 5 участник 

45  Вараксина Дарья Романовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

46  Василенко Виктор Владимирович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 5 участник 

47  Горшинёв Сергей Константинович 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 5 участник 

48  Григоров Богдан Алексеевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 5 участник 

49  Завгородний Андрей Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 5 участник 

50  Клочкова Наталья Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 5 участник 

51  Константинова Алина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 5 участник 

52  Коренной Константин Романович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

53  Левашов Владислав Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

54  Лукьянов Никита Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 5 участник 

55  Лукьянченко Роман Алексеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 5 участник 

56  Малькевич Денис Валерьевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 5 участник 

57  Сорокин Матвей Сергеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 5 участник 

58  Федорова Полина Левановна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 5 участник 

59  Хачатрян Кристина Григоровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 5 участник 

60  Бедренцева Доминика Владимировна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 4 участник 

61  Затолокина Юлия Васильевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 4 участник 

62  Ильенко Маргарита Романовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 4 участник 

63  Кучин Иван Сергеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 4 участник 

64  Макаренко Дарья Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 4 участник 

65  Плотникова Кристина Геннадьевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 4 участник 



 

 

1
5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

66  Селиверстова Арина Александровна 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 4 участник 

67  Семёнова Полина Романовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 4 участник 

68  Сердюк Елена Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 4 участник 

69  Якуба Игорь Николаевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 4 участник 

70  Батов Иван Денисович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 

71  Бондаренко Анастасия Витальевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 3 участник 

72  Жмаченко Илья Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 3 участник 

73  Каплиев Артём Максимович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 

74  Ковалева Виолетта Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3 участник 

75  Кравцова Милена Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 3 участник 

76  Куколева Алина Викторовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 

77  Латышев Максим Андреевич 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 3 участник 

78  Нестеров Никита Владимирович 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 3 участник 

79  Стюхина Ульяна Витальевна 9 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

3 участник 

80  Чеботов Роман Александрович 9 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 3 участник 

81  Щербалева Мария Михайловна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 3 участник 

82  Горгоц Ксения Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 2 участник 

83  Дроздова Софья Андреевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 2 участник 

84  Фёдорова Вероника Михайловна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 2 участник 

85  Иванова Софья Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 0 участник 

 

10 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Малярова Ксения Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 34 победитель 

2  Урдина Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 28 призер 



 

 

1
6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

3  Гончаров Максим Андреевич 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 27 призер 

4  Куприк Андрей Александрович 10 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 27 призер 

5  Купин Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 26 призер 

6  Саакян Арсений Валерьевич 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 25 призер 

7  Мурза Софья Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 24 участник  

8  Павлова Екатерина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 24 участник  

9  Хмелевская Арина Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 24 участник  

10  Черницын Даниил Николаевич 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 23 участник  

11  Емельянова Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 22 участник  

12  Коршиков Илья Дмитриевич 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 22 участник  

13  Гуров Даниил Вячеславович 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник  

14  Чудиков Андрей Михайлович 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 20 участник  

15  Башкатов Денис Сергеевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник  

16  Петров Николай Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 19 участник  

17  Руденко Никита Антонович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 19 участник  

18  Борисенко Степан Викторович 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 18 участник  

19  Моцык Даниил Александрович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 18 участник  

20  Шаповалова Александра Игоревна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 18 участник  

21  Выхрыстюк Аркадий Олегович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17 участник  

22  Коростов Иван Игоревич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник  

23  Либерт Даниил Вячеславович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17 участник  

24  Манько Ангелина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17 участник  

25  Белоусова Алина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник  

26  Михайлова Софья Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16 участник  

27  Петлюра Елизавета Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16 участник  

28  Калейчик Станислава Вячеславовна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 15 участник  

29  Коровкин Илья Николаевич 10 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 15 участник  

30  Кравченко Михаил Александрович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15 участник  



 

 

1
7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

31  Кудрявцев Александр Николаевич 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15 участник  

32  Мощенко Ангелина Витальевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15 участник  

33  Подколзин Иван Витальевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 участник  

34  Сосновский Иван Васильевич 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15 участник  

35  Денисова Мария Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14 участник  

36  Кучерявенко Ксения Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14 участник  

37  Ногина Виктория Витальевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14 участник  

38  Осипчук Милена Владимировна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14 участник  

39  Русинов Давид Артемович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14 участник  

40  Соколова Татьяна Сергеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник  

41  Тадевосян Ашот Гегамович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 14 участник  

42  Шматков Арсений Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник  

43  Болдарева Екатерина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 13 участник  

44  Бражников Иван Ильич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник  

45  Бражников Никита Николаевич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник  

46  Ковалинский Данил Романович 10 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 13 участник  

47  Коробов Артем Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 13 участник  

48  Корсунова Екатерина Александровна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 13 участник  

49  Шабанова Светлана Константиновна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 13 участник  

50  Ягунина Софья Евгеньевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник  

51  Вожова Софья Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12 участник  

52  Криворотова Мария Владимировна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 12 участник  

53  Волкова Дарья Федоровна 10 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 11 участник  

54  Дашкова Олеся Валерьевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 11 участник  

55  Лысенко Яна Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 11 участник  

56  Райд Олеся Олеговна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 11 участник  

57  Алышева Илона Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10 участник  



 

 

1
8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

58  Глазков Ярослав Дмитриевич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10 участник  

59  Кушнирова Милана Денисовна 10 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 10 участник  

60  Лукина Юлия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 10 участник  

61  Мнацаканов Владислав Каренович 10 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 10 участник  

62  Сорокина Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 10 участник  

63  Стаценко Дмитрий Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 10 участник  

64  Буряк Вячеслав Андреевич 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник  

65  Дьяченко Юлия Александровна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9 участник  

66  Медведев Сергей Алексеевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 9 участник  

67  Прокопьев Сергей Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 9 участник  

68  Смольников Даниил Сергеевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 9 участник  

69  Лапенко Екатерина Михайловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник  

70  Михайлов Дмитрий Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник  

71  Мкртчян Давид Григорьевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8 участник  

72  Нестерова Татьяна Викторовна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 8 участник  

73  Пашаян Софья Арменовна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник  

74  Руденко Анна Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник  

75  Хромина Надежда Александровна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 8 участник  

76  Шкарупа Мария Константиновна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 8 участник  

77  Берёза Арина Денисовна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник  

78  Ларионова Алёна Александровна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник  

79  Скрипниченко Герман Викторович 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 7 участник  

80  Андросова Виктория Владимировна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6 участник  

81  Кравец Полина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 6 участник  

82  Петрова Дарья Андреевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6 участник  

83  Шаинова Кристина Васильевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник  

84  Овчинников Иван Витальевич 10 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 5 участник  



 

 

1
9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

85  Якимец Валерия Александровна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 5 участник  

86  Бескровная Елизавета Ивановна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 4 участник  

87  Мухамедова Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 4 участник  

88  Муртузалиев Руслан Алибулатович 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 3 участник  

 

11 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Семерня Алексей Валерьевич 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 37 победитель 

2  Михайлусова Анастасия Алексеевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 33 призер 

3  Романов Михаил Юрьевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 33 призер 

4  Цепурко Екатерина Алексеевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32 призер 

5  Голубь Кирилл Андреевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 24 участник  

6  Громазин Ярослав Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник  

7  Биркин Тимофей Андреевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 участник  

8  Олейничев Кирилл Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 22 участник  

9  Хворост Анастасия Николаевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 22 участник  

10  Мацко Виктория Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 18 участник  

11  Ханикин Данил Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 17 участник  

12  Луценко Екатерина Романовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16 участник  

13  Оголев Матвей Денисович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник  

14  Журавлева Ксения Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 15 участник  

15  Мечет Владислав Максимович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 15 участник  

16  Нарыжняк Алексей Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 участник  

17  Абраменков Александр Андреевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник  

18  Бернардт Полина Николаевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14 участник  



 

 

2
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

19  Матвеенко Эльвира Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 14 участник  

20  Совершенов Илья Денисович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник  

21  Башкатов Алексей Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 13 участник  

22  Кузнецов Илья Алексеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник  

23  Воронин Никита Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 12 участник  

24  Гридина Виктория Игоревна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 12 участник  

25  Панченко Михаил Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 12 участник  

26  Ильенко Виктория Викторовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник  

27  Ковтун Олег Евгеньевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник  

28  Лесных Даниил Иванович 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник  

29  Белоусов Андрей Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник  

30  Калинина Мария Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 10 участник  

31  Комаров Назар Александрович 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 10 участник  

32  Локтионов Андрей Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник  

33  Маляренко Cофья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник  

34  Даминов Дмитрий Николаевич 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 9 участник  

35  Коврижный Михаил Павлович 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник  

36  Жмур Сергей Олегович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник  

37  Калоша Данил Вадимович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник  

38  Брагин Иван Вячеславович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 6 участник  

39  Жукова Валерия Владимировна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник  

40  Андреева София Васильевна 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 5 участник  

41  Некрасова Валентина Александровна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 5 участник  

42  Сеин Павел Романович 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 5 участник  

43  Аксенов Егор Андреевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 4 участник  

44  Белоруцкая Виктория Валерьевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 4 участник  

45  Бурданосов Максим Максимович 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4 участник  



 

 

2
1
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

46  Гайдина Арина Михайловна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4 участник  

47  Карамурзаев Илья Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 4 участник  

48  Касьянов Илья Александрович 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 4 участник  

49  Мирошниченко Денис Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 4 участник  

50  Пономарева Ангелина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 4 участник  

51  Шаманская Маргарита Эдуардовна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 4 участник  

52  Доронин Иван Николаевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 3 участник  

53  Краснобородько Олеся Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 3 участник  

54  Тришонков Владислав Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 3 участник  

55  Володина Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 2 участник  

56  Горобец Полина Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 2 участник  

57  Зеленин Данил Максимович 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 2 участник  

58  Кравцов Максим Александрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 2 участник  

59  Крбашян Диана Аршаковна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 2 участник  

60  Кудрявцев Роман Владимирович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 2 участник  

61  Мишина Юлиана Валерьевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 2 участник  

62  Позднякова Мария Вадимовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 2 участник  

63  Фишина Татьяна Юрьевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 2 участник  

64  Гасраталиева Амина Мизамовна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 1 участник  

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


